eâmara CNunicipai de CUirigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N°45/2018 Em 22 de maio de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 75 e 76/2018; Substitutivo ao
Projeto de Lei n°56/2018 e Mensagem Aditiva ao Projeto de Lei n°61/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 75/2018 - DISPÕE SOBRE A
EXIBIÇÃO DO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS E DATAS
COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Odair José
Aparecido Piacente);

2. PROJETO DE LEI N° 76/2018 - INSTITUI O DIA DE
COMBATE À VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA IDOSA NO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Odair José
Aparecido Piacente);

3. SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N° 56/2018 -
ALTERA REDAÇÃO DO ART. 2° DA LEI N° 3492. DE 2 DE JULHO DE 1997
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia):

4. MENSAGEM ADITIVA AO PROJETO DE LEI N°
61/2018 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO CAPUT DO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N°
5.935, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014 (autoria do Executivo).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE